H.Z.B. Bd. I p. 465) u. sein Sohn Burkhard v. Üsenberg ist Zeuge auf  Burg Hachberg. Es gibt weitere Hinweise darauf, denn 
die Herren v. Üsenberg hatten alten Besitz in Nugerol, vermutl. Burg u. Dorf, welches heute Le Landeron heißt u. 
am Bieler See liegt, direkt daneben Kloster Erlach u. so schenken sie diesem die Fischenz zu Landerun. (1221 März 3., Lateran 

Rom. Fontes rerum Bernensium Bd. II, Bern 1877-1956 No  21 p. 30 ff. ). Die Entfernung vom Kloster Frienisberg nach Burg u. Dorf  Nugerol/Le 
Landeron beträgt 20 km. Siehe auch Hesso von Üsenberg I. Abt v. Tennenbach Quelle: wikipedia 2024.

Ad rerum gestarum memoriam conservandam, que pro animarum remedio devote a fidelibus gesta sunt, carte presentis attestatione 

fideli nostre posteritatis notitie transmittere curavimus. Notum ergo fieri volumus tam futuris quam presentibus, quod ego Ovdelhardus 
comes dictus de Sedorf, et uxor mea Adleidis, laudante matre mea Chunzza obtulimus pro remedio anime nostre, parentumque 
nostrorum et filiorum, omnipotenti Deo, et benedicte Dei genitrici Marie liberum ac proprium juris nostri allodium frienisperc nominatum,  
per prestitutos terminos, a magno lapide Grisio juxta viam, que dicitur Chazzunstaga, per ascensum ipsius montis, totum latus versus 
orientem, per viam que ducit ad villam que appellatur Winterswile et a supradicto lapide per alium subjacentem collem dictum 
Schallenberc, quicquid infra habeo sumitatem ipsius montis Frienisperc contra orientem, occidentem et meridiem, ut ibi fiat Abbatia, de 
ordine Cisterciensi, et sicut solent Abbatiarum talium fundatores, dedimus eidem Abbatie omnia usualia per terras nostras, tam in plano 
quam in bosco, sive ad focum sive ad edificium, pasturam omnimodam, tam animalibus et pecudibus quam et porcis ipsorum. Quod si 
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forte dampnum aliquod in pratis, vel satis vicinorum pertinentes ad frienisperc intulerint, pretium dampni absque aliqua exactione 
restituetur; et ubi in nemoribus nostris novalia fecerint, libera habeant; si quis etiam de hominibus nostris vel se vel possessionem suam 
sepedicto jam loco conferre voluerit, absque ulla contradictione potestatem habebit. Insuper etiam lacum potestatis nostre in marchia 
Seedorf  situm, libere tradidimus, ut eo utantur, nec quisquam eos infestare ibi audeat, vel absque assensu eorum piscari presumat. facta 
est hec donatio omni firmitate subnixa, in manu domini Christiani Lucelensis Abbatis, ejusque religiositati credita, ut, sicut supradictum 
est, Abbatia ordinis Cisterciensis ibi Domino serviens in perpetuum consistat. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo, tricesimo,  
primo, Indictione nona, concurrente VII. Sedi apostolice presidente piissimo papa Innocencio, Romanorum regnum optinente Lutthero. 
Constanciensem Ecclesiam gubernante reverendo pontifice Ovdelrico. Ducatum Burgundie nobiliter regente duce Chvonrado. His videlicet 
testibus duobus plebanis Meffrido de Sedorf, Hugone de Ratolfingen, Chonone de Granechun, Offone de Trahselwalt, Ottone et Chonone 
de igistorf, Volrico de telsperc, Immone de Lisso, at aliis multis de nostra familia. Sicut igitur hec Domino inspirante, pro remedio totius 
parentele nostre, tam precedentis quam subsequentis, donavimus, ita se perpetuo maledicto noverit innodatum, qui hec qualibet 
machinatione infringere temptaverit.  
Das Siegel Grafen Udelhardo von Suogron (No. 3) hängt.